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                                                DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro )     
                        

                        
     ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL       
                        
                        
     EJERCICIO FINALIZADO AL 31/12/2005      
                        

ACTIVO   2005 2004  PASIVO    2005 2004 
              
ACTIVO CORRIENTE     PASIVO CORRIENTE      
              
CAJA Y BANCOS ( Nota 1 )      81,790.17      130,693.88   DEUDAS COMERCIALES ( Nota 4 )       20,552.27        8,667.89  
DEUDORES VARIOS ( Nota 2 )      71,228.77        42,321.35   DEUDAS SOCIALES ( Nota 5 )         2,010.44        2,010.44  

ANTICIPOS A RENDIR ( Nota 3 )      71,942.95        19,750.00   OTRAS DEUDAS ( Nota 6 )  
    
132,190.36  

     
98,812.74  

                            -    

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 
    
224,961.89      192,765.23          

              

       TOTAL PASIVO CORRIENTE  
    
154,753.07  

   
109,491.07  

ACTIVO NO 
CORRIENTE            
              

BIENES DE USO (ANEXO I ) 
    
291,944.27      237,367.69   

PASIVO NO 
CORRIENTE                    -    

              

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 
    
291,944.27      237,367.69   TOTAL PASIVO NO CORRIENTE                   -    

              

TOTAL ACTIVO  
    
516,906.16      430,132.92   TOTAL PASIVO   

    
154,753.07  

   
109,491.07  

              

       PATRIMONIO NETO   
    
362,153.09  

   
320,641.85  

                        



Cdr. SEBASTIAN Larrañaga SUAREZ MAXIMILIANO FELIPE MIGUEL ANGEL IRIGOYEN Dr. PABLO VERANI JORGE RAUL PASCUAL 
Junta de Fiscalización Patrimonial CONTADOR PUBLICO TESORERO PRESIDENTE Vicepresidente 1º 

UCR – Distrito Rio Negro C.P.C.E.R.N. T V F 29 Ucr – Distrito Viedma UCR – Distrito Rio Negro UCR – Distrito Rio Negro 

 

 

 

                        
                                                       DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro )    
                        

                        
     ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO      
                        

                        
     EJERCICIO FINALIZADO AL 31/12/2005      
                                2,005              2,004  

          CAPITAL   RESERVA RESERVA RESULTADO TOTALES TOTALES 

DETALLE       SUSCRIPTO APORTES AJUSTES LEGAL ESTAT. NO ASIG. P. NETO P. NETO  
                    

SALDOS AL INICIO             
    
302,784.07  

    
302,784.07  

                  

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES               17,857.78  
   -
166,163.37  

                  

RESULTADO DEL EJERCICIO                 43,089.92  
    
133,328.49  

                  
AJUSTE RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES                -1,578.68       50,692.66  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  

TOTALES                                  -    
    
362,153.09  

    
320,641.85  
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           DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro ) 
                
                
        ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS     
                
                
       EJERCICIO FINALIZADO AL 31/12/2005     
                

                
                2,005            2,004  
          
RECURSOS 
ORDINARIOS        
          

PARA FINES GENERALES ( Anexo II )     579,822.58  
  
562,497.06  

PARA FINES ESPECÍFICOS ( Anexo II)     282,169.46  
  
108,652.14  

PARA FINES DIVERSOS ( Anexo II )                  -    
    
22,102.00  

          

TOTAL DE LOS RECURSOS ORDINARIOS    861,992.04  
  
693,251.20  

          
          
          
GASTOS ORDINARIOS        
          

GENERALES DE ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL ( Anexo III )   536,850.65  
  
523,347.26  

GASTOS ESPECÍFICOS CAMPAÑAS ELECTORALES ( Anexo III )   269,301.13                 -    
GASTOS DIVERSOS ( Anexo III )                  -                   -    

AMORTIZACIONES ( Anexo I )       12,750.34  
    
11,487.24  

          

TOTAL DE GASTOS ORDINARIOS     818,902.12  
  
534,834.50  

          
          
          
          
          
          

TOTAL DE RECURSOS      861,992.04  
  
693,251.20  

          
          

TOTAL DE GASTOS      818,902.12  
  
534,834.50  

          
          

RESULTADO DEL EJERCICIO       43,089.92  
  
158,416.70  
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           DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro )   
                
                
      ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS    
                
                
      EJERCICIO FINALIZADO AL 31/12/2005    
                

       2005 2004 
RECURSOS         

APORTE PERS. FÍSICAS      587,696.68  
  
562,497.06  

FONDO Art. 95 Ley 2431      138,652.14   108,652.14  
APORTE PUBLICO FONDO PERMANENTE      92,225.90                 -    
APORTE PUBLICO PARA CAMPAÑA       39,075.62    
APORTE PUBLICO IMPRESIÓN DE BOLETAS        4,341.70    
VENTA RODADO         22,102.00  

TOTAL DE LOS RECURSOS     861,992.04  
  
693,251.20  

          
GASTOS         
ALQUILERES        35,182.40       3,989.00  
APORTES AL MPP          4,090.00     47,592.00  
APORTES A JUVENTUD          1,750.00     10,000.00  
APORTES Y CONTRIBUCIONES       14,512.92       9,974.21  
AVISOS OFICIALES             756.50     16,186.38  
AYUDAS ECONÓMICAS        26,052.57   110,330.71  
CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN POLÍTICA      20,178.92       9,201.00  
ENCOMIENDAS          2,073.72       1,017.50  
FOLLETERIA          8,265.20       4,717.00  
GASTOS BANCO NACIÓN         2,504.99       2,102.89  
GASTOS BANCO PATAGONIA         6,262.91       6,564.58  
GASTOS PUBLICACIÓN INTERNET       66,585.57     13,785.60  
HONORARIOS PROFESIONALES     125,158.70     88,650.00  
IMPUESTOS, TASAS          5,377.73       6,537.51  
LIMPIEZA           2,611.26       1,804.94  
MANT EQUIPOS COMPUTACIÓN         3,048.80       3,061.01  
MANT. INSTALACIONES          6,917.20     12,493.39  
MANT. VEHÍCULO        14,801.14       7,257.39  
PAPELERÍA           5,317.06       6,268.85  
REPRESENTACIÓN INSTITUCIONAL       48,282.15     26,773.35  
SEGUROS           3,956.38       7,187.85  
SUELDOS         34,600.09     23,027.68  
TELÉFONO         14,649.70     27,633.55  
VARIOS         19,028.57     70,038.10  
VIÁTICOS Y MOVILIDAD        32,183.69     32,240.98  
LUBRICANTES Y COMBUSTIBLES       32,702.48    

TOTAL GASTOS      536,850.65  
  
548,435.47  

AMORTIZACIONES        12,750.34  
    
11,487.24  

TRANSFERENCIAS P/ CAMPAÑAS     269,301.13    
          

SUPERÁVIT DEL EJERCICIO       43,089.92  
  
133,328.49  
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           DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro ) 
                
                
          ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO    
                
                
      EJERCICIO FINALIZADO AL 31/12/2005    
                

                
                  2,005             2,004  
          
FONDOS AL INICIO        130,693.88         2,327.54  
          
FONDOS AL CIERRE          81,790.17     130,693.88  
          
VARIACIÓN DE LOS FONDOS        -48,903.71     128,366.34  
          
CAUSAS DE LA VARIACIÓN       
          
RESULTADO DEL EJERCICIO         43,089.92     133,328.49  
mas                       -    
AMORTIZACIONES          12,750.34       11,487.24  
PASIVOS CORRIENTES          45,262.00       50,692.66  
menos                       -    
CRÉDITOS 
CORRIENTES         -81,100.37      -19,699.88  
DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES                   -        -28,222.93  
A.R.E.A.           -1,578.68      -22,102.00  
          
FONDOS APLICADOS A LAS OPERACIONES        18,423.21     125,483.58  
          
OTRAS APLICACIONES         -67,326.92         2,882.76  
          
VARIACIÓN DE LOS FONDOS        -48,903.71     128,366.34  
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                Anexo I 
                                                       DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD : UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro ) 
                  
                                       BIENES DE USO        
                  

                                                  Ejercicio finalizado el 31/12/2005     

  VALOR       VALOR                      AMORTIZACIONES VALOR 

RUBROS AL  INICIO ALTAS BAJAS 
AL 

CIERRE AL INICIO 
DEL 
EJERCICIO 

AL 
CIERRE 

 AL 
CIERRE 

I.- INMUEBLES                 
                  
1.1. Terrenos  119,371.77      119,371.77        119,371.77 
1.2. Edificios 84,906.43    63,154.92     148,061.35     16,165.04  2,961.23 19,162.28 128,899.07 
                  
ll.- RODADOS                 
                  
2.1. Automóvil    46,022.00                -         46,022.00       4,602.20       4,602.20       9,204.40     36,817.60  
                      -                        -    
                  
lll.- MUEBLES Y 
ÚTILES                 
                  
3.1. Muebles y útiles 51,869.13      4,172.00       56,041.13     43,998.39       5,186.91     49,185.30  6,855.83 
                  

TOTAL 302,169.33    67,326.92                -     369,496.25     64,765.63     12,750.34  77,551.98 291,944.27 
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           DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro ) 
                
                
         RECURSOS ORDINARIOS ANEXO II    
                
                
      EJERCICIO FINALIZADO AL 31/12/2005    
                

         FINES    
RECURSOS ORDINARIOS Y 
EXTRAORDINARIOS   GENERALES ESPECÍFICOS DIVERSOS 
            
            
CONTRIBUCIONES Y DONACIONES DE      487,596.68         100,100.00    
PERSONAS FÍSICAS          
            
FONDO LEY 2431 ARTICULO 95º            138,652.14    
            
APORTE PUBLICO FONDO PERMANENTE       92,225.90                      -                  -    
            
APORTE PUBLICO CAMPAÑA ELECTORAL             39,075.62    
            
APORTE PUBLICO IMPRESIÓN DE BOLETAS               4,341.70    
            
            

TOTALES             579,822.58         282,169.46                -    
                
          
RECURSOS ORDINARIOS Y 
EXTRAORDINARIOS          861,992.04    
PERCIBIDOS DURANTE EL PERIODO 2.005      
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           DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro )   
                
                
         GASTOS ORDINARIOS ANEXO III    
                
                
      EJERCICIO FINALIZADO AL 31/12/2005    
                

         FINES    
GASTOS ORDINARIOS        GENERALES ESPECÍFICOS DIVERSOS 
                
            
ALQUILERES         35,182.40      
APORTES AL MPP           4,090.00      
APORTES A JUVENTUD           1,750.00      
APORTES Y CONTRIBUCIONES        14,512.92      
AVISOS OFICIALES             756.50      
AYUDAS ECONÓMICAS         26,052.57      
CAPACITACIÓN         20,178.92                    -      
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES        32,702.48      
ENCOMIENDAS           2,073.72      
FOLLETERIA           8,265.20      
GASTOS BANCO NACIÓN          2,504.99      
GASTOS BANCO PATAGONIA          6,262.91      
GASTOS PUBLICACIÓN INTERNET        66,585.57      
HONORARIOS PROFESIONALES      125,158.70      
IMPUESTOS, TASAS           5,377.73      
LIMPIEZA            2,611.26      
MANT EQUIPOS COMPUTACIÓN          3,048.80      
MANT. INSTALACIONES           6,917.20      
MANT. VEHÍCULO         14,801.14      
PAPELERÍA            5,317.06      
REPRESENTACIÓN INSTITUCIONAL        48,282.15      
SEGUROS            3,956.38      
SUELDOS          34,600.09      
TELÉFONO          14,649.70      
VARIOS          19,028.57      
VIÁTICOS Y MOVILIDAD         32,183.69      
            
GASTOS CAMPAÑA NACIONAL          150,000.00    
GASTOS CAMPAÑA PROVINCIAL            88,652.14    
GASTOS ALIANZA CONCERTACIÓN CAMPAÑA 
NACIONAL          30,000.00    
GASTOS VARIOS ADICIONALES                648.99    
            
            

TOTALES            536,850.65       269,301.13    
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DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro) 
                

                

                                      NOTAS DE LOS ESTADOS CONTABLES     

                

          

1.-NORMAS CONTABLES APLICADAS        

          

   Las normas contables aplicadas más relevantes por la Asociación en los estados contables correspondientes    

   al ejercicio fueron las siguientes :       

          

1.1.-VALUACIÓN Y PRESENTACIÓN       

          

          

    La Asociación presenta sus estados contables en moneda constante, conforme a las normas vigentes indicadas por    

    las Resoluciones Técnicas  de la Federación Argentina  de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas.-   

          

          

1.2.-AJUSTE POR INFLACIÓN        

          

   Teniendo en cuenta que la variación del índice de precios al por mayor - Nivel General - en el periodo considerado  

   no fue significativa y que el tipo de cambio del dólar se ha mantenido estable, se ha considerado que las cifras sin     

   ajustar , presentan razonablemente la situación de la Asociación.-     
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  DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: UNIÓN CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro ) 

            

            

                                      NOTAS DEL ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL    

NOTA 1 :           
 CAJA Y BANCOS: El saldo allí expuesto surge del dinero mantenido en caja y en bancos, según el siguiente detalle: 

        

  Caja           11,252.06    

  Banco Patagonia Cta. Cte. 5002/4           2,132.11    

  Banco Nación  Cta. Cte.193/84               332.96    

  Banco Nación Cta. Cte. 10984/37         55,204.71    
  Banco Nación Cta. Cte. 266/73 Campaña         12,868.33    

  TOTAL           81,790.17    

        

NOTA 2 :       
CRÉDITOS VARIOS:  Su saldo esta compuesto según el siguiente detalle:  

        

  Aportes de personas físicas          47,828.77    

  Fondo  Part. A recibir          15,000.00    
  Préstamo al personal            8,400.00    

  TOTAL           71,228.77    
        

NOTA 3:       
ANTICIPOS A RENDIR: Su saldo se compone según el siguiente detalle:   
            

  Anticipos para gastos s/ rendir          55,247.82    
  Anticipos para gastos de capacitación           1,781.25    
  Anticipos para gastos de comités         14,913.88    

  TOTAL            71,942.95    
NOTA 4:       

DEUDAS COMERCIALES: Su saldo se compone por cheques no cobrados al cierre del ejercicio 
          
NOTA 5:         
CARGAS SOCIALES A PAGAR: Su saldo se compone de aportes y contribuciones a 
pagar.       
          

NOTA 6:       
OTRAS DEUDAS: Su saldo corresponde a deudas según el siguiente detalle: 

  CASASE            82,635.75    
  FG            33,305.77    

  PSD             4,000.00    

  PI             4,124.42    
  MUD             8,124.42    

  TOTAL         132,190.36    
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Viedma, 02 de Mayo de 2.006.- 

 

 

 
INFORME DE AUDITORIA 
 

 

 

Sres. Afiliados a la: 

 
UNION CÍVICA RADICAL ( Distrito Río Negro ) 
 
En mi carácter de Contador Publico independiente informo sobre la auditoria que he realizado de he realizado de los Estados Contables detallados en el 
apartado I siguiente.- 
 

Los Estados Contables citados constituyen una información preparada y emitida por la Administración de la entidad en ejercicio de sus 

funciones exclusivas.- Mi responsabilidad es expresar una opinión sobre dichos Estados Contables, basados en mi examen de auditoria 

con el alcance que menciono en el párrafo II. 

 
I) ESTADOS AUDITADOS 

 
A) ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31/12/2.005. 
 
B) ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL 31/12/2.005. 
 
C) ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS AL 31/12/2.005. 
 
D) ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31/12/2.005. 

 
E) ANEXO I, II, III  y NOTAS RESPECTIVAS AL 31/12/2.005. 

 
 

II) ALCANCE DE LA AUDITORIA 
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He realizado mi examen de acuerdo a las normas vigentes.- Estas normas requieren que el auditor planifique y desarrolle la auditoria para formarse una 

opinión acerca de la razonabilidad de la información significativa que contengan los Estados Contables, considerados en su conjunto, preparados de acuerdo 

con normas contables profesionales.- 

Una auditoria incluye examinar, sobre bases selectivas, los elementos de juicio que respaldan la información expuesta en los 

Estados Contables y no tiene por objeto detectar  irregularidades intencionales.- 
 

SUAREZ MAXIMILIANO FELIPE 
CONTADOR PUBLICO 
C.P.C.E.R.N. T V F 29 
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                             TESORERO                                                                                                         PRESIEDENTE 
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III) DICTAMEN 
 
  
En mi opinión, los Estados Contables citados presentan razonablemente la situación patrimonial de la Entidad UNION CÍVICA RADICAL ( Distrito Río 
Negro ), por el ejercicio económico regular Nº 22 cerrado al 31/12/2005; los resultados de sus operaciones, las variaciones de su patrimonio y del flujo de 

efectivo de acuerdo con normas contables aceptables.- 

 

 

 

 
IV) INFORMACIÓN ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES 
 
 

A) Los Estados auditados concuerdan con los registros contables de la Entidad, los que han sido llevados de acuerdo con las disposiciones legales 

vigentes. 

 

B) La Entidad al 31 de diciembre de 2.005,  registra deudas previsionales exigibles al momento del presente dictamen. 
 

 
SUAREZ MAXIMILIANO FELIPE Cr. CARLOS I. LAURONCE 

CONTADOR PUBLICO SECRETARIO TÉCNICO 
C.P.C.E.R.N. T V F 29 DELEGACIÓN VIEDMA 
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Viedma, 10 Mayo de 2006.- 

 

INFORME DE LA JUNTA DE FISCALIZACIÓN PATRIMONIAL 
 

 
 

En ejercicio de las atribuciones y cumplimiento de los deberes que nos impone el articulo Nº 53 de la Carta Orgánica 

Partidaria, informamos que hemos examinado: 

A) El Estado de Situación Patrimonial al 31/12/2.005.- 

 

B) El Estado de Recursos y Gastos al 31/12/2.005.-. 
 

C) El Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31/12/2.005.- 

 

D) El Estado de Flujo de Efectivo al 31/12/2.005.- 
 

E) Las Notas, los Anexos  y el Inventario al 31/12/2.005.- 
 

Se ha realizado una fiscalización de los libros y documentación respaldatoria de las operaciones efectuadas por el partido, en la medida 

que consideramos conveniente. 

 

Sobre la razonabilidad de los Estados Contables, la expresión de la Situación Económica y Financiera y los Resultados de sus 

operaciones, hemos  realizado un análisis exhaustivo, que nos lleva a concluir que presentan razonablemente la situación de la Unión 

Cívica Radical ( Distrito Río Negro) al 31 de diciembre del año 2.005.- 

 
Cdr. SEBASTIAN Larrañaga ANA MOYANO 

Junta de Fiscalización Patrimonial Junta de Fiscalización 
Patrimonial 

UCR – Distrito Rio Negro UCR – Distrito Rio Negro 

 


